
ORIGINALE 
 

REGIONE PIEMONTE                                                                                                    PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

UNIONE MONTANA SUOL D’ALERAMO 
 

SEDE: 15010  PONTI  (AL) 

 

 

DETERMINAZIONE  
 

AREA PERSONALE 
 

N. 12 DEL 10/06/2024  
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 
POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI FUNZIONARIO ASSISTENTE 
SOCIALE (AREA FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE). AMMISSIONE DEI 
CANDIDATI           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la determinazione del Vice Segretario n. 01 del 29.12.2023 ad oggetto: “INCARICO A PERSONALE 

DIPENDENTE DEL COMUNE DI STREVI PER PRESTAZIONI LAVORATIVE FUORI ORARIO A TEMPO 

DETERMINATO PART TIME PERIODO 01.01.2024 – 31.12.2024” con la quale il sottoscritto è stato incaricato 

di prestare servizio presso l’Unione Montana Suol d’Aleramo; 

Visto il Decreto del Presidente n. 1 del 02.01.2024 ad oggetto: “ATTRIBUZIONE DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA E RELATIVA INDENNITA’” con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 

Personale; 

Premesso: 

- che con deliberazione di Giunta n. 17 del 11.04.2024 è stato approvato il Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione (PIAO) 2024 2026, che prevede, tra l’altro, nell’anno 2024 l’assunzione di “n. 2 

assistenti sociali, area dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex cat. D), in deroga ai vincoli di 

spesa, come previsto dalla legge n. 178 del 30.12.2020 (legge finanziaria per l’anno 2021) art. 1 

commi 797 – 804”;  

- che con deliberazione della Giunta n. 24 del 09.05.2024 è stata avviata la procedura concorsuale 

per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 assistenti sociali, area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione (ex cat. D); 

- che con determinazione n. 11 del 13.05.2024 è stato approvato il bando di concorso pubblico per 

soli esami per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di funzionario assistente 

sociale, area dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex categoria D), per il quale i termini di 

presentazione delle domande di partecipazione sono scaduti in data 07.07.2024 alle ore 23.59; 

 

 



Visto il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e s.m.i. concernente “Regolamento recante norme sull’accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e di 

altre forme di assunzione del pubblico impiego”; 

Visto il D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82: “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 

Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 58 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi, il responsabile del procedimento, con propria determinazione, deve riscontrare le domande 

presentate ai fini della ammissibilità dei candidati; 

PRENDE ATTO  

Preliminarmente che sono pervenute n. 17 domande di partecipazione al concorso, prese in consegna agli 

atti dal Servizio Personale; 

I concorrenti anche ai fini della loro individuazione negli atti successivi con il solo cognome e nome, sono 

elencati, qui di seguito, in ordine alfabetico con le complete generalità: 

n COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1 BRACCO SILVIA ACQUI TERME 17/09/1997 

2 BRUNO ELISA PINEROLO 10/07/1997 

3 BUSSO FRANCESCA TORINO 28/11/1998 

4 CARICATO GRETA ASTI 22/02/1998 

5 CHIAPPETTA CAMILLA GLORIA NOVI LIGURE 02/04/1998 

6 GIOANOLA ANNACHIARA  TORINO 05/09/1995 

7 LAGORIO SILVIA TORINO 02/07/1974 

8 LIPARI SAMANTHA NOVI LIGURE 25/09/1989 

9 LO BASSO MICHELE SAVONA 13/03/1996 

10 MALLARINO SARA SAVONA 22/09/1992 

11 MASCARINO VERONICA  ACQUI TERME 06/01/1996 

12 MIGNOSI LUCA ACQUI TERME 18/02/1990 

13 SCARRIGLIA VIRGINIA NOVI LIGURE 16/03/1992 

14 SPATA CHIARA ASTI 06/05/1991 

15 SPULBER DENISA IOANA ROMANIA 23/07/1996 

16 VENTURA DEBORA BRA 15/01/1992 

17 VETERE VALENTINA SAVIGLIANO 23/06/1995 

 

ACCERTATO CHE  

tutte le domande di partecipazione sono pervenute all’Ufficio Personale nei termini stabiliti; 

tra le domande pervenute NON sono state riscontrate incompletezze o omissioni che costituiscono cause di 

esclusione;  

 

 

 

 



DETERMINA  

1) di dichiarare ammessi al concorso per la copertura del posto bandito come in premessa, i concorrenti qui di 

seguito elencati in ordine alfabetico: 

n COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1 BRACCO SILVIA ACQUI TERME 17/09/1997 

2 BRUNO ELISA PINEROLO 10/07/1997 

3 BUSSO FRANCESCA TORINO 28/11/1998 

4 CARICATO GRETA ASTI 22/02/1998 

5 CHIAPPETTA CAMILLA NOVI LIGURE 02/04/1998 

6 GIOANOLA ANNACHIARA  TORINO 05/09/1995 

7 LAGORIO SILVIA TORINO 02/07/1974 

8 LIPARI SAMANTHA NOVI LIGURE 25/09/1989 

9 LO BASSO MICHELE SAVONA 13/03/1996 

10 MALLARINO SARA SAVONA 22/09/1992 

11 MASCARINO VERONICA  ACQUI TERME 06/01/1996 

12 MIGNOSI LUCA ACQUI TERME 18/02/1990 

13 SCARRIGLIA VIRGINIA NOVI LIGURE 16/03/1992 

14 SPATA CHIARA ASTI 06/05/1991 

15 SPULBER DENISA IOANA ROMANIA 23/07/1996 

16 VENTURA DEBORA BRA 15/01/1992 

17 VETERE VALENTINA SAVIGLIANO 23/06/1995 

 

2) di NON effettuare la prova di preselezione prevista nel bando di concorso nel caso in cui il numero di 

candidati fosse superiore a 30 (trenta);  

3) di confermare che le due prove scritte si terranno entrambe il giorno 11/07/2024 a partire dalle ore 14,00 

una a seguire all’altra e che la prova orale si terrà il giorno 25/07/2024 a partire dalle ore 14.00; 

4) di ribadire che tutte le comunicazioni ufficiali a seguire saranno pubblicate sul portale del reclutamento e 

sul sito istituzionale dell’Unione Montana Suol d’Aleramo nella sezione Amministrazione Trasparente – 

Bandi di Concorso; 

5) di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso, al segretario 

della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi; 

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
BORREANI ing. Walter 



 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267, la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

Ponti, li 10/06/2024  
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

NERVI Gabriella 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi dal _________________________ al _________________________. 
 
Ponti, li _________________________ 
 

IL VICE SEGRETARIO 
MURCHIO dr.ssa Alessandra 

 
 
 
 

 
 
 
  
 


